item: q in uno loco sit ista loca et p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> aliqd e in actu istu qd e  
 qd p<sup>o</sup>ca m 20. Et m at h<sup>o</sup>mo e in ac et m aq locat / qd sit quada dista  
 h<sup>o</sup> toto aer et tota aq in spacio seipso p se ita eade p s<sup>o</sup>ter modu dista  
 in p<sup>o</sup>bo spaci illu habit ptes oca m totu qz respiciat: a p<sup>o</sup>bo spaci p  
 se sicut et totu et mouet a p<sup>o</sup>bo spaci p se sicut et totu in toto spacio  
 sine toto vase / qz e<sup>o</sup> h<sup>o</sup> vitate n s<sup>o</sup> ptes spaci s<sup>o</sup> seipso spacio istu ita  
**T** 2<sup>o</sup> qd e qz et sicut totu spaci ita e lon totu q ptes no s<sup>o</sup> p<sup>o</sup>  
 n p<sup>o</sup>ca ad e<sup>o</sup> ista loca p acti e in uno loco qz s<sup>o</sup> nos mouet  
 m aliu locu q stat qz vit mouet spaci p<sup>o</sup>ca m i<sup>o</sup> que recipit m se  
 acti p<sup>o</sup>ca / et ita recipit m se spaci sicut loci et p<sup>o</sup>ca ip<sup>o</sup> qz ca s<sup>o</sup>  
 ubi duo spaci et totu et p<sup>o</sup>ca m quo s<sup>o</sup>cent sicut locati sicut m p<sup>o</sup>  
 spacio et s<sup>o</sup> mouet: ad sicut locu ita emut sicut spaci sicut loci et  
 sicut m ista mutatio loci et colligendo spacia m aq locat: et totu et  
 ptes l<sup>o</sup> m<sup>o</sup> sic sicut 2<sup>o</sup> no l<sup>o</sup>. Di loca est spaci d<sup>o</sup>me sionatu sequet  
 qz loca est mobil<sup>o</sup> sicut h<sup>o</sup> e ique m<sup>o</sup> s<sup>o</sup> s<sup>o</sup> s<sup>o</sup> p<sup>o</sup> qz mouet ad motu  
 illu m quo est: **T** 3<sup>o</sup> qd e qz spaci est m spacio et sicut p<sup>o</sup>ca no  
 mutat: et loca 2<sup>o</sup> spaci est m p<sup>o</sup> et sicut et p<sup>o</sup>ca m 2<sup>o</sup> et p<sup>o</sup> et  
 sicut m ista sicut h<sup>o</sup> h<sup>o</sup> sicut ip<sup>o</sup>ca sicut est locu e spaci sepata iter  
 extra mo loca / sicut qz p<sup>o</sup>ca. **T** 4<sup>o</sup> aut qz p<sup>o</sup>ca sicut ip<sup>o</sup>ca sicut loca  
 mutat m lon<sup>o</sup> spaci em t<sup>o</sup> sicut m spaci sicut sicut loca loca  
 et m h<sup>o</sup> lon<sup>o</sup> m uno loco qd est m quom<sup>o</sup> s<sup>o</sup> s<sup>o</sup> qz dicit: sicut  
 vitate qz loca no est spaci sepata / et qz n sicut alu loca totu et p<sup>o</sup>  
 sicut e<sup>o</sup> e loca totu p se / et p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> aliud qz m quo mouet: totu p se  
 mouet p<sup>o</sup> cu suo toto. et hoc est e<sup>o</sup> totu vas t<sup>o</sup> sicut et m quo  
 locati mouet: et ptes e<sup>o</sup> qz aer et aq mutat motu e<sup>o</sup> m  
 sicut et ptes e<sup>o</sup> sicut. **T** 5<sup>o</sup> em neta loco p<sup>o</sup>ca remu<sup>o</sup> aut sicut  
 m alio loco q sicut p<sup>o</sup> loci q sicut spaci e loca totu spaci qd est m  
 sicut sicut cel<sup>o</sup> sicut sicut dicit illi q dicit m lon<sup>o</sup> e spaci  
 Et ma<sup>o</sup> aut videt: ita e loca: sicut m qe sicut alu q dicit et  
 no m sepato sicut q<sup>o</sup>mo. **T** 6<sup>o</sup> aut sicut alter e<sup>o</sup> h<sup>o</sup> qd e<sup>o</sup> ut n<sup>o</sup>  
 e<sup>o</sup> alu<sup>o</sup> n<sup>o</sup> aut m<sup>o</sup> qz et n<sup>o</sup> qd e<sup>o</sup> dur<sup>o</sup> / om<sup>o</sup> aut m<sup>o</sup>le. lon  
 dicit aliud e<sup>o</sup> ma<sup>o</sup> sicut et loca p<sup>o</sup> h<sup>o</sup> quada videt e<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ca  
 totu. **T** 7<sup>o</sup> aut illud qd e<sup>o</sup> quom<sup>o</sup> qd n<sup>o</sup> e<sup>o</sup> ad sicut e<sup>o</sup> aer.  
 loca aut qm ubi n<sup>o</sup> e<sup>o</sup> aq<sup>o</sup> ubi e<sup>o</sup> aer. **T** 8<sup>o</sup> ma<sup>o</sup> qd e<sup>o</sup> sicut d<sup>o</sup>  
 e<sup>o</sup> m p<sup>o</sup>ca m<sup>o</sup> dista e<sup>o</sup> a<sup>o</sup> n<sup>o</sup> qz sicut: loca aut ut<sup>o</sup> v<sup>o</sup> m<sup>o</sup> p<sup>o</sup>  
 e<sup>o</sup> lon<sup>o</sup> sicut ma<sup>o</sup> p<sup>o</sup> sicut qd e<sup>o</sup> sicut illud ma<sup>o</sup> qd e<sup>o</sup> recipit p<sup>o</sup>ca  
 totu sicut loca e<sup>o</sup> h<sup>o</sup>mo: **T** 9<sup>o</sup> qz ma<sup>o</sup> et loca m h<sup>o</sup> quom<sup>o</sup> sicut  
 sicut dicit qz loca recipit e<sup>o</sup> m actu p<sup>o</sup>ca: sicut ma<sup>o</sup> recipit e<sup>o</sup>  
 impleta. **T** 10<sup>o</sup> qz sicut qz loca no e<sup>o</sup> ma<sup>o</sup> dicit qz ma<sup>o</sup> dicit e<sup>o</sup>

loni moti fuerit et hoc qd si longi confiderit in respectu alius vase in quo  
 manere fiet transmutatio. et qd sit in ipso et qd ponet. vas aliud no de  
 separati. qd inuenit qd est in ipso. **A**nt est qd aliter: aliud hoc  
 est nunc e alibi olim aut ead. impo. et nunc qd dicitur aliquid at nolle  
 fuit. igitur qd hoc dicitur aliud de magis qd nunc una nudo in th fuerit hoc  
 fuit: et sic longi videtur. et si filius huius et phantasia et apparenia. **E**  
 quid e magis nunc qd in eodem vase si ponatur ipso fuisse ad et vas magis  
 immobile don't et eo apparet ad et tunc nunc mbe aer: tunc no in dicitur  
 moti loni et magis in quo ad magis qd ad ead ad mo est aer: qd ad loca  
 at: qd ubi nunc est aer fuit aqua et tunc in loco aliter e maior sibi de  
 qd in isto sit gravis? et tunc? aliter loco et ma manet ibi in th mutatur  
 et deo loco et ma ibi de vobis. **S**ylor no e vey: qd ma nunc dicitur  
 e a ne qd mo: nec qd nunc id qd e ena: longi aut ut nunc sylor habet.  
**D**i qd nichil hori tritu loco e: nunc sicut in ma: nunc spatium aliud sed  
 semp qd separati e aliter sit id qd e distantia rei: mte e loni  
 et reliquit qd nunc transmutatur: hoc nunc. duo aut corpus qd  
 mouet si loni mte rei: **I**tem p. arbor si nullo tunc est loni: nunc for  
 nunc ma: nunc spatium aliud separati aliter sit id qd e per loca distantia:  
 nunc e qd loni sit reliquit ex qd nunc sit. noat: h. e. tunc sine substantie  
 corpus qd nunc dicitur aut qd nunc in loco corpus qd mouet si loni mte rei:  
 in qua tota mobile tunc mutatur loni: si aut e loni mte rei qd sola qd  
**V**idet aut magni aliud distans amplon mte rei: **L**oni  
 loni et sylor qd apparet et ma et for: et sylor qd qd e qd nunc  
 et qd nunc sit transmutatio: eiq qd for: qd nunc e m videtur: spatium  
 mte rei aliud aliud a motu magnitudinis qd nunc aut et aer  
 apparet nunc nunc e. **V**idet em no solum tunc vas e loq: si  
 aer qd est mte rei nunc: **A**nt e nunc huius in qd p. nunc si  
 par dram loni (sue sita e qd nunc) dicitur qd loni dicitur e mobilitas et h.  
 du: pbat p. **A**nt aut aliter dicitur loni e immobile. **E**t deo dicitur qd  
 dicitur mte rei dicitur aliud magni et distans e accipit sit in loco nunc  
 dicitur loni sibi nunc ad tunc qd nunc sit. **A**pparet em ma et for: et deo h.  
 sicut dicitur qd nunc e magis qd dicitur e formi: epnunc aut dicitur  
 ipm e spatium tunc mte rei loni: h. e. spatium dicitur nunc nunc  
 e loni qd e motus. et qd nunc qd nunc eiq qd mouet si loni sit  
 in vase qd nunc et manet: qd hoc nunc eiq qd qd sit spatium aliud  
 separati in loco et vase qd aliud est a motu magnitudinis in qd magnitudinis  
 dicitur eiq qd mouet: p. et loni: **A**nde huius error aliud nunc  
 mte rei si fuissent magnitudinis extra vas corrupti: si em spatium sicut

longitudo oportet qd ad in vase ad qm nra qd co[m]p[ar]at sup[er]ficie vasa si  
 qd e flui ut ad sensu. et ideo si fuis remebat erroris eor. Aliud aut  
 remebat si magis fuisseit motu colu[m]pe. si em qd n e gnaui sup[er]  
 vas no ita videt. hie sp[er]at seipatu su. vas vacuu. Apud iudeb  
 em qm nra opno m[er]itu p[er]fent ad affhone v[er]u[m] et hie ideo qd aer  
 ad co[m]p[ar]at videbat. **¶** h[ic] em qd n vas est qd plenu qd dicitur  
 est ce vacuu. et ideo no fuit f[er]m[is] vasa si sp[er]at i[m] mediu qd aer em  
**Est aut sicut vas longi[m] m[er]itu[m].** p[ro]bat lora ee videbat t[em]p[or]e vacuu.  
 sic longi vas m[er]itu[m] lora cu qd e m eo qd mouet moueat et  
 mutat. **¶** h[ic] qd ut n flume nauis. t[em]p[or]e vase mag[is] v[er]u[m] qd lora  
 qm nra. **¶** dicit aut lora m[er]itu[m] ee. on o[mn]i flume mag[is] lora est qd  
 m[er]itu[m] o[mn]i. **¶** h[ic] p[ro]bat d[icit]ur lora si sua qm qm qd. et vult qd n  
 si e itelligat m[er]itu[m] lora si qd ipe sit aliud qd nra m[er]itu[m] lora  
 fa sunt dicitur atq[ue] si itelligat ee qd lora si su vas qd e ipe  
 corpu locata et ut ea. **¶** Est t[em]p[or]e d[icit]ur m[er]itu[m] vas et lora qd  
 m[er]itu[m] qd t[em]p[or]e mutat ce vase. **¶** si lora qd est su. **¶** h[ic] em qd  
 ideo est duplex lora. **¶** h[ic] em qd lora p[er] se et ille e t[em]p[or]e sive sup[er]ficie  
 m[er]itu[m] et tal e lora corpu si placu su. **¶** h[ic] em qd lora qd e su  
 vas et ille e m[er]itu[m] et e lora palud. et ideo n m[er]itu[m] lora mouet  
 id qd e m eo sive lora su. nauis mouet in fluit. **¶** t[em]p[or]e mag[is] m[er]itu[m]  
 uet m eo sicut in vase qd su. m lora qm nra. qd lora de se vult ee  
 m[er]itu[m]. **¶** h[ic] si flume d[icit]ur lora nauis. **¶** quemad[em] totu flumen  
 dicit ee lora et t[em]p[or]e qd sup[er]ficie flum[is]. **¶** Totu em flume m[er]itu[m]  
 est et mouet si p[er] se. et ideo qd su su. **¶** h[ic] em qd t[em]p[or]e su. **¶** h[ic] em qd  
**Quae t[em]p[or]e m[er]itu[m] m[er]itu[m] h[ic] est lora et h[ic] lora mediu cel[est]i.**  
 et vltimu ad nos t[em]p[or]e lora mutat[em] videb[im]us. **¶** ee hor qd e  
 fuisit illud vo deorsu. **¶** maxie o[mn]i qd h[ic] qd su mam. **¶** h[ic]  
 em tulo em sicut vltimu se h[ic] manet. **¶** qre qm qd leue qd  
 fuisit fere na. qd vo que deorsu. **¶** h[ic] qd ee em ad mediu qm  
 nra t[em]p[or]e deorsu et ipm mediu. **¶** Qd vo ad vltimu su su  
 est et ipm vltimu. **¶** h[ic] p[ro]bat qd lora lora deorsu dicit qd  
 lora e m[er]itu[m] qd t[em]p[or]e p[ro]bat m[er]itu[m] m[er]itu[m]. **¶** qd t[em]p[or]e su. lora e sup[er]  
 fices corpu qm nra m[er]itu[m] m[er]itu[m]. **¶** h[ic] e t[em]p[or]e qm nra et no qm nra. **¶** h[ic] em  
 h[ic] qd lora e m[er]itu[m] vider[em] o[mn]i qd m[er]itu[m] t[em]p[or]e qd t[em]p[or]e t[em]p[or]e  
 qd p[ro]bat lora su et v[er]u[m] h[ic] t[em]p[or]e lora su et h[ic] duo su mediu cel[est]i  
 qd est t[em]p[or]e et vltimu m[er]itu[m] qd ad nos qd est o[mn]i lura h[ic] em e  
 vltimu orb. et qd v[er]u[m] h[ic] lora e fuisit et al[ter] deorsu. h[ic] em ipm  
 et maxie debet h[ic] ro[m]m lora et ipm su lora m[er]itu[m]. **¶** Id em qd e

118

fupio fe manet vno mo. manz am vltimu orbz orbz fe vno  
 mo d' l'q em r'volutat. in difta? ipuz qe p' r'volutat a r'volutat  
 no manz et q' d'nt quo ad h' q' mobil e motu locali / et ideo q' d'  
 leue fert. na furtu / et q' e' que fert. na deorsu. quia na fit ad  
 vnu defictu / si loca ista cent mobilu / et cent mo furtu mo deorsu  
 mo alit et alit. no poffet ee vna no mobil r'volutat mobilu ad vnu  
 fi oportet q' mobilu ad loca illa cent mltaz nanz h' orbz loca vaitat  
 et q' h' e' q' d' in mobilu ee. na ordiant loca mobile. An si  
 vltimu orb e' mo. / si et loca deorsu e' mobil / et ille loca e' fupio  
 r'volutat q' d'nt apud mediu et ipm mediu / et h' est q' d'nt sub g'ratu aq  
 et aq' g'ratu illu qd vere est apud vltimu orb lune e' furtu qd e'  
 Et p' hor planu videt. ee q' d' et furtu. et ipm vltimu orb in r'volutat.  
 vas loca r'volutat. Amplu sil n' ne q' d' mo loca est. An em fit  
 e' et loca. / si p' ybat de furtu loca ee in affig' p' hor q' p' ea loca  
 h'ia g'ratu. quoz p'mu e' q' loca e' g'ratu mobile. et ideo aq' pone  
 bat duo loca / qd e' vnu qd e' furtu. mo. / 2. fupio g'ratu lune  
 q' nos q' videt. ora g'ratu / et fit si alia duo g'ratu g'ratu duas p'  
 tas defictu. / 2. q' d' de loco e' q' loca e' sil n' ne leuata. et ideo loca  
 e' g'ratu p'mu et p'mu g'ratu. / 3. q' loca e' q' d' furtu fupio et ideo  
 h'abz se furtu vas q' vasatu furtu. ad vas. Et atq' p' q' loca e' fupio  
 r'volutat g'ratu mobil p'mu / p'm adu. defictu h' g'ratu.

**Q**uod corpus m'est aliqd est corpus g'ratu. hor q'm in loco  
 est. cui vo na / in m'ne. An et si aq' fiat h' mo p'tes  
 quide mouent. ipuz g'ratu em sub iure. / v' d' aut e' loca qd  
 mouebat et t'q' non. furtu q'm tota sil loca no mutat. / q' d'  
 r'volutat aut mouebat. / ipm em h' loca et furtu qd e' et deorsu  
 v' r'volutat aut q'da alia v' furtu et deorsu quoz h'nt defictu  
 te et r'volutate. / furtu e' b' cap. in quo p' d'nt q' p' m' loco et q' d'  
 p' m' loco et d' d'nt. in duas p'tes p' quaz p' d'nt g'ratu. In 2. d'nt  
 q' d'nt. aliqd d'nt in loco. D'nt aut. / Quatu ad p'ma p'te d'nt. d'nt  
 q' d'nt corpus m'est hor q' h' ex se r'volutat et g'ratu r'volutat. / e' in loco  
 r'volutat loquedo de loco / cui em no m'est h'ie ee se r'volutat et g'ratu  
 corpus illud no est in loco. An si ponat. q' d'nt fit aq' et h'at p'tes  
 mundi sub se defictu furtu. r'volutat h' sub se f'p'at r'volutat et d'nt / h' p'  
 tas ad que p' p'tes mundi g'ratu sub f'p'at aq' mouebat. / i loco  
 ee q' g'ratu. / sub iure furtu f'p'at orbz sub orbz p'mo et f'p'at alioz